
　

公益財団法人　環境科学技術研究所

平 成 ２９ 年 度

収　支　予　算　書

自　平成２９年　４月　１日

至　平成３０年　３月３１日



科　　目 公益目的事業会計 法人会計 合    計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　   1)経常収益

　　　　(1)基本財産運用益

　　　　   基本財産受取利息 2,103,476 0 2,103,476

　　　　　 基本財産基金受取利息 4,500,175 0 4,500,175

　　　　(2)特定資産運用益

　　　　　  特定資産受取利息 74,516 5,877 80,393

　　　　(3)受取会費

　　　　　　賛助会員受取会費 3,200,000 3,200,000 6,400,000

　　　　(4)事業収益

　　　　　　受託収益 1,059,864,060 421,002,974 1,480,867,034

　　　　(5)受取補助金等

　　　　　  受取地方公共団体補助金 1,469,527,160 0 1,469,527,160

　　　　(6)雑収益

　　　　　 受取利息 10,149 3,851 14,000

　　　　　 雑収益 9,472,000 4,054,000 13,526,000

　 　  経常収益計 2,548,751,536 428,266,702 2,977,018,238

　   2)経常費用

        (1)事業費 2,565,182,982 0 2,565,182,982

        (2)管理費 0 413,809,985 413,809,985

　 　  経常費用計 2,565,182,982 413,809,985 2,978,992,967

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 16,431,446 14,456,717 △ 1,974,729

　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 △ 16,431,446 14,456,717 △ 1,974,729

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 16,431,446 14,456,717 △ 1,974,729

　　　　　一般正味財産期首残高 264,790,319 55,552,056 320,342,375

　　　　　一般正味財産期末残高 248,358,873 70,008,773 318,367,646

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　 1)基本財産運用益

　　　 基本財産受取利息 4,876,843 0 4,876,843

　　   基本財産基金受取利息 4,677,105 0 4,677,105

　　 2)受取補助金等

　　　 　 受取地方公共団体補助金 1,203,522,000 0 1,203,522,000

　　 3)一般正味財産への振替額

　　　    一般正味財産への振替額 △ 1,476,130,811 0 △ 1,476,130,811

　　　  当期指定正味財産増減額 △ 263,054,863 0 △ 263,054,863

　　　  指定正味財産期首残高 9,254,544,644 0 9,254,544,644

　　　  指定正味財産期末残高 8,991,489,781 0 8,991,489,781

Ⅲ　正味財産期末残高 9,239,848,654 70,008,773 9,309,857,427

平 成 ２９　年　度　収　支　予　算　書
平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで

（単位：円）
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（単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　　1)経常収益
　　　(1)基本財産運用益
　　　   基本財産受取利息 0 0 0 2,103,476 2,103,476 0 0 2,103,476
　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 4,500,175 4,500,175 0 0 4,500,175
　　　(2)特定資産運用益
　　　   特定資産受取利息 44,455 2,098 0 27,963 74,516 5,877 0 80,393
　　　(3)受取会費
　　　   賛助会員受取会費 0 0 0 3,200,000 3,200,000 3,200,000 0 6,400,000
　　　(4)事業収益
　　　   受託収益 1,027,562,760 32,223,669 77,631 0 1,059,864,060 421,002,974 0 1,480,867,034
　　　(5)受取補助金等
　　　   受取地方公共団体補助金 1,469,527,160 0 0 0 1,469,527,160 0 0 1,469,527,160
　　　(6)雑収益 0
　　　   受取利息 0 0 0 10,149 10,149 3,851 0 14,000
　　　   雑収益 9,472,000 0 0 0 9,472,000 4,054,000 0 13,526,000
 　　　経常収益計 2,506,606,375 32,225,767 77,631 9,841,763 2,548,751,536 428,266,702 0 2,977,018,238
　　2)経常費用
　　　(1)事業費 2,531,353,595 33,751,756 77,631 0 2,565,182,982 0 0 2,565,182,982
　　　   給与手当 398,465,472 18,864,802 0 0 417,330,274 0 0 417,330,274
　　　   退職給付費用 30,651,156 1,435,172 0 0 32,086,328 0 0 32,086,328
　　　   賞与引当金繰入額 29,833,499 1,395,506 0 0 31,229,005 0 0 31,229,005
　　　   会議費 83,717 0 0 0 83,717 0 0 83,717
　　　   旅費交通費 23,549,440 718,910 0 0 24,268,350 0 0 24,268,350
　　　   通信運搬費 461,635 1,689,174 0 0 2,150,809 0 0 2,150,809
　　　   減価償却費 332,962,943 0 0 0 332,962,943 0 0 332,962,943
　　　   消耗品費 305,311,131 1,150,212 0 0 306,461,343 0 0 306,461,343
　　　   修繕費 265,772,000 0 0 0 265,772,000 0 0 265,772,000
　　　   印刷製本費 7,037,668 4,428,000 0 0 11,465,668 0 0 11,465,668
　　　   新聞図書費 13,295,821 34,128 0 0 13,329,949 0 0 13,329,949
　　　   燃料費 53,993,296 0 0 0 53,993,296 0 0 53,993,296
　　　   光熱水料費 189,450,000 0 12,668 0 189,462,668 0 0 189,462,668
　　　   賃借料 11,886,328 299,052 0 0 12,185,380 0 0 12,185,380
　　　   損害保険料 4,025,772 0 0 0 4,025,772 0 0 4,025,772
　　　   諸謝金 4,344,000 0 0 0 4,344,000 0 0 4,344,000
　　　   委託費 860,229,717 3,650,400 64,963 0 863,945,080 0 0 863,945,080
　　　   雑費 0 86,400 0 0 86,400 0 0 86,400

　　　(2)管理費 0 0 0 0 0 413,809,985 0 413,809,985
　　　   給与手当 0 0 0 0 0 212,209,900 0 212,209,900
　　　   退職給付費用 0 0 0 0 0 16,721,472 0 16,721,472
　　　   福利厚生費 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000
　　　   賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 16,714,657 0 16,714,657
　　　   会議費 0 0 0 0 0 516,000 0 516,000
　　　   旅費交通費 0 0 0 0 0 7,714,000 0 7,714,000
　　　   通信運搬費 0 0 0 0 0 4,620,000 0 4,620,000
　　　   減価償却費 0 0 0 0 0 4,414,956 0 4,414,956
　　　   消耗什器備品費 0 0 0 0 0 266,000 0 266,000
　　　   消耗品費 0 0 0 0 0 3,570,000 0 3,570,000
　　　   修繕費 0 0 0 0 0 6,505,000 0 6,505,000
　　　   印刷製本費 0 0 0 0 0 940,000 0 940,000
　　　   新聞図書費 0 0 0 0 0 459,000 0 459,000
　　　   燃料費 0 0 0 0 0 900,000 0 900,000
　　　   賃借料 0 0 0 0 0 55,004,000 0 55,004,000
　　　   損害保険料 0 0 0 0 0 1,745,000 0 1,745,000
　　　   諸謝金 0 0 0 0 0 2,256,000 0 2,256,000
　　　   租税公課 0 0 0 0 0 61,089,000 0 61,089,000
　　　   支払負担金 0 0 0 0 0 434,000 0 434,000
　　　   支払利息 0 0 0 0 0 7,000,000 0 7,000,000
　　　   支払手数料 0 0 0 0 0 675,000 0 675,000
　　　   委託費 0 0 0 0 0 4,200,000 0 4,200,000
　　　   雑費 0 0 0 0 0 5,356,000 0 5,356,000
 　　　経常費用計 2,531,353,595 33,751,756 77,631 0 2,565,182,982 413,809,985 0 2,978,992,967
 　　  　  評価損益等調整前当期経常増減額 △ 24,747,220 △ 1,525,989 0 9,841,763 △ 16,431,446 14,456,717 0 △ 1,974,729
　　　　 基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
         特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　 評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　 当期経常増減額 △ 24,747,220 △ 1,525,989 0 9,841,763 △ 16,431,446 14,456,717 0 △ 1,974,729
 　　  　当期一般正味財産増減額 △ 24,747,220 △ 1,525,989 0 9,841,763 △ 16,431,446 14,456,717 0 △ 1,974,729
 　　  　一般正味財産期首残高 △ 107,189,195 △ 5,998,386 630,000 377,347,900 264,790,319 55,552,056 320,342,375
 　　  　一般正味財産期末残高 △ 131,936,415 △ 7,524,375 630,000 387,189,663 248,358,873 70,008,773 0 318,367,646
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　(1)基本財産運用益
　　　   基本財産受取利息 0 0 0 4,876,843 4,876,843 0 0 4,876,843
　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 4,677,105 4,677,105 0 0 4,677,105
　　　(2)受取補助金等
　　　   受取地方公共団体補助金 1,203,522,000 0 0 0 1,203,522,000 0 0 1,203,522,000
　　　(3)一般正味財産への振替額
　　　   一般正味財産への振替額 △ 1,469,527,160 0 0 △ 6,603,651 △ 1,476,130,811 0 0 △ 1,476,130,811

 　　　  当期指定正味財産増減額 △ 266,005,160 0 0 2,950,297 △ 263,054,863 0 0 △ 263,054,863
 　　  　指定正味財産期首残高 7,154,284,644 0 0 2,100,260,000 9,254,544,644 0 9,254,544,644
 　　  　指定正味財産期末残高 6,888,279,484 0 0 2,103,210,297 8,991,489,781 0 0 8,991,489,781
Ⅲ　正味財産期末残高 6,756,343,069 △ 7,524,375 630,000 2,490,399,960 9,239,848,654 70,008,773 0 9,309,857,427

※　公１：調査研究事業

※　公２：技術・情報の提供及び普及啓発

※　公３：人材育成事業

平　成　２９　年　度　　収　支　予　算　書　内　訳　表

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

科　　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合　　計
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（１）資金調達の見込について
単位：円

● 　

（２）設備投資の見込について
単位：円

● 　

当年度の基本財産受取利息等
を充当して支出

公益目的事業
会計

法人会計

2,916,000

会計システム 10,800,000

事業番号 設備投資の内容
支出又は収入の

予定額

自主研究事業に係る実験用備品 3,611,952

な　し

金　額

1,000,000,000

652,000

自己資金より支出

希ガス測定用質量分析装置更新

　　　　　　　〃

59,400,000

安定化電源更新

土壌水分分離装置

超低温フリーザ更新 1,105,000 　　　　　　　〃

地方公共団体補助金より支出

資金調達方法
又は所得資金の使途

資金調達及び設備投資の見込みについて

借入の予定 あ　り な　し

　　　　　　　〃

公益目的事業
会計共通及び
法人会計

青森銀行 1,000,000,000 期中の運転資金として

事業番号 借入先

みちのく銀行

使　途

　　　　　　〃

設備投資の予定 あ　り
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